
فردی که به نظر مسئول غرفه انتشارات 
دانشگاه تهران است، جمله قابل تاملی را 

هم مطرح می کند و می گوید امروز پی دی اف 
بسیاری از کتاب های مرجع موجود است و 

می توان آنها را خرید و چاپ کرد. در این شرایط 
و با توجه به مسائل مالی، چرا باید کتاب های 

مرجع را خریداری کرد؟! موضوعی که شاید 
در وهله اول غیرقابل باور به نظر برسد، اما 

واقعیت این است که تامین ارز لازم برای این 
مهم کار آسانی نبوده و اینکه ناشران ترجیح 

دهند به جای خرید کتاب مرجع از ناشر خارجی، 
به سمت استفاده از نسخه پی دی اف آن بروند، 

امری عادی به نظر می رسد
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کلی چرخیدن در  که بعد از  40 دقیقه ای به غروب آفتاب مانده بود 
خیابان های اطراف مصلی، بالاخره در پارکینگ خیابان نقدی جایی برای 
پارک کردن پیدا کردم. پارکینگی که در سمت چپ خیابان شهید بهشتی 
و با فاصله نسبتا کمی از در ورودی اصلی به مصلی قرار داشت اما راه 
طولانی از پارکینگ تا رسیدن به شبستان و سالن ناشران دانشگاهی که 
پنجمین نمایشگاه کتاب بود، داشتم. مسیری که  مقصد اصلی ام در سی و
یادی هم برای استفاده از ون های  براساس تجربه سال های قبل، شانس ز
تعبیه شده درطول مسیر وجود نداشت. در ذهنم درحال تخمین زدن 
مسافت پیش رو بودم که خودم را جلوی یکی از ون ها دیدم؛ ونی که البته 
تا پل عابر پیاده ای که در انتهای پارکینگ قرار داشت، وظیفه جابه جایی 
مسافران را عهده دار بود و تنها چنددقیقه طول کشید که با صدای راننده، 
که پارکینگ را دقیقا به حیاط  ن جلوی پل عابرپیاده ای  هفت مسافر و
اصلی مصلی وصل می کرد، پیاده شدند. پله برقی پل، زحمت مسافران 
، سه دقیقه طول کشید تا وارد حیاط مصلی شوم،  را کم کرد و کمتر از دو
حیاطی که برخاف تصورم خلوت و شاید هم بتوان گفت خیلی سوت 
و کور بود. با وجود اینکه تصور می کردم همزمانی دومین روز نمایشگاه 
کتاب با پنجشنبه دلیل خوبی است تا جمعیت قابل قبولی را در مصلی 
ببینم، اما نه تنها خبری از صف های طولانی مقابل غرفه های نقشه خوان 
و راهنما نبود، بلکه بلندگوها هم که در تمام دوران حضورم در مصلی، 
درحال تبلیغ یک ناشر و یک غرفه بودند، در سکوتی عجیب قرار داشتند 
تا حال وهوای نمایشگاه امسال را کاما متفاوت کنند! درحال فکر کردن 
که تنها جای یک  کردن ونی  که ترمز  به فضای متفاوت مصلی بودم 
مسافر داشت، رشته افکارم را پاره کرد و چند دقیقه بعد خودم را جلوی 
سالن ناشران کودک ونوجوان دیدم؛ نقطه ای که آخرین ایستگاه ون ها هم 

به حساب می آمد.
 

   راهروهای خلوت در سالن ناشران دانشگاهی 
که یک راست باید سراغ ناشران دانشگاهی  از همان ابتدا می دانستم 
بروم؛ ناشرانی که وظیفه تالیف و ترجمه و در یک کام تامین کتب درسی 
دانشجویان را در عرصه های مختلفی علمی برعهده دارند. دسترسی به 
آنها هم کار سختی نبود و فقط باید از میان غرفه هایی که در بخش ناشران 
کودک ونوجوان جا خوش کرده بودند، رد می شدم تا به صحن اصلی مصلی 
ی لازم بود تا به راهروهای مرتبط  برسم. بعدش هم کمتر از پنج دقیقه پیاده رو
با این ناشران که تقریبا دیوار به دیوار شبستان قرار داشت، برسم. راهروهایی 
یان! خلوت بودن غرفه ها و  خالی از جمعیت و جنب وجوش دانشجو
راهروها به حدی به چشم می آید که وقتی به غرفه مرکز نشر دانشگاهی- 
که یکی از غرفه های نسبتا بزرگ این سالن بود- رفتم و سراغ مسئول غرفه 
را گرفتم، با این جمله به عنوان اولین دیالوگ روبه رو شدم: »مسئول غرفه 
امروز زودتر رفته است.« همین یک جمله کافی بود تا از این فرد که یکی 
از اعضای کادر غرفه به حساب می آمد، درباره نمایشگاه امسال بپرسم. 
سوالی که در ابتدا با این جواب که امروز تازه دومین روز نمایشگاه است و 
هنوز برای قضاوت زود است، روبه رو شدم، اما جمله بعدی نشان می داد 
، چندسالی می شود  وضعیت چندان باب میل ناشران نیست. به گفته او
که نمایشگاه کتاب دیگر رونق گذشته را ندارد و قیمت بالای کتاب ها 
ید  هم باعث شده عما بخشی از جامعه مانند سال های قبل توان خر
را نداشته باشند. درست است که کتاب های دانشگاهی جزء نیازهای 
اصلی دانشجویان به شمار می رود، اما آنها ترجیح می دهند از نسخه های 

آناین یا از کتاب سال بالایی های خود استفاده کنند. 
راهم را به سمت غرفه های دیگر ادامه می دهم تا شاید بتوانم غرفه ای شلوغ 
در میان راهروها پیدا کنم. نشر میزان یکی از همان ناشران حوزه حقوق است 

که غرفه ای نسبتا طویل دارد و حدود 10 نفری هم درحال تورق کتاب هایش 
کز علمی و دانشگاه های مختلفی از تهران گرفته تا  بودند؛ نشری که با مرا
ی اش، اما  ی دارد و علی رغم سبد گسترده همکار شورای نگهبان همکار
باز هم آن طور که انتظار می رود، شلوغ نیست. از کنار این نشر می گذرم 
و راهم را به سمت دیگر غرفه ها ادامه می دهم. به دنبال ناشرانی هستم 
بوط به یکی از دانشگاه ها باشند. بالاخره به انتشارات  که مستقیما مر
دانشگاه تهران می رسم که تقریبا در ابتدای راهرو هم قرار دارد؛ ناشری که 
کمتر از انگشتان دو دست بازدیدکننده دارد. منتظر می مانم تا صحبت 
مرد جاافتاده ای که به نظر می رسد مسئولیت غرفه را برعهده دارد با یکی 
ی که نزدیک به 10 دقیقه ای طول می کشد،  یان تمام شود. انتظار از مشتر
اما به محض اینکه خودم را خبرنگار معرفی می کنم، امیدم برای مصاحبه 

گرفتن ناامید می شود! او حاضر نیست به طور رسمی گفت وگو کند.

   توانایی مالی 
برای خرید کتاب های مرجع وجود ندارد 

با کمی رفت وبرگشت بالاخره راضی می شود به سوال هایم پاسخ دهد، 
البته به این شرط که اسمی از او برده نشود. همین رضایت کافی بود تا 
اولین سوالم را که درباره وضعیت نمایشگاه است، بدون کوچک ترین مکثی 
که معتقد است هرکس دیگری هم جای  بپرسم. لبخند تلخی می زند؛ چرا
ی از نمایشگاهی فراهم شده  ید مجاز دانشجویان باشد وقتی فرصت خر
ی از آن بازدید کند. البته  باشد، طبیعتا حاضر نیست به صورت حضور
او تنها درکنار مساله بن، دلایل دیگری را هم در خلوتی نمایشگاه امسال 
که  موثر می داند و جمله اش را این طور ادامه می دهد: »یکی از دلایلی 
مانند سال قبل دنبال شده، این است که با بن دانشجویی تنها می توان 
ی کتاب،  ید حضور تی برای خر ید کرد و تسهیا ی خر از نمایشگاه مجاز
درنظر گرفته نشده است؛ بااین حال قیمت سرسام آور کتاب را هم نمی توان 
نادیده گرفت.« او این مساله را اتفاقی می داند که باعث شده عما دانشجو 
ید کافی را نداشته باشد، حالا در این وضعیت بن دیگر به کار  قدرت خر
که می خواهد بازدیدی از نمایشگاه داشته باشد و  دانشجویی نمی آید 
همین مساله نقش مهمی در کمرنگ شدن جمعیت بازدیدکننده حداقل از 
غرفه ناشران دانشگاهی دارد، در مقابل عما فروش فیزیکی کتاب از سوی 
آنان در چنین نمایشگاه هایی کم شده است. نکته جالب در صحبت های 
ید کتاب های مرجع از سوی انتشارات دانشگاهی  ، عدم توانایی در خر او
است. اتفاقی که نشان می دهد بالا رفتن قیمت ارز و عدم توانایی مالی 
یکی کتاب های مرجع- که  دانشگاه ها، عما دست آنها را از نسخه فیز
براساس علم روز دنیا در حوزه های مختلف تالیف می شود- کوتاه کرده 

است. حرف هایش را که می شنوم، یاد سال های قبل نسبتا دور می افتم 
که بخش ناشران خارجی یکی از بخش های پررونق نمایشگاه به شمار 
می رفت. سالنی که ناشران دانشگاهی در بازه زمانی 10 روزه این فرصت 
ی کنند و  یدار را داشتند تا بتوانند منابع علمی مورد نیازشان را از آنها خر
در اختیار اساتید و دانشجویان خود بگذارند. حالا اما با وضعیت مالی 
که طبیعتا در حوزه انتشارات وخیم تر هم می شود، عما  دانشگاه ها 
یا تبدیل شده است. او البته جمله قابل تاملی را  ید از آنها به یک رو خر
ی از کتاب های مرجع  هم مطرح می کند و می گوید امروز پی دی اف بسیار
ید و چاپ کرد. در این شرایط و با توجه  موجود است و می توان آنها را خر
ی کرد؟! موضوعی  یدار به مسائل مالی، چرا باید کتاب های مرجع را خر
که شاید در وهله اول غیرقابل باور به نظر برسد، اما واقعیت این است که 
تامین ارز لازم برای این مهم کار آسانی نبوده و اینکه ناشران ترجیح دهند 
ید کتاب مرجع از ناشر خارجی، به سمت استفاده از نسخه  به جای خر

پی دی اف آن بروند، امری عادی به نظر می رسد.
 

   بن های خرید کتاب؛ بلای جان نمایشگاه حضوری
صحبت هایم را با او تمام می کنم تا سراغ ناشران دیگر دانشگاه های 
ی راهروها را بالا و پایین می کنم اما خبری از انتشارات  مطرح بروم. چند بار
... نیست. سراغ غرفه   دانشگاه هایی مانند علم و صنعت؛ چمران اهواز و
که متوجه می شوم بخشی از ناشران در طبقه دوم  اطاع رسانی می روم 
جانمایی شده اند. بالاجبار بیش از 30 پله را بالا می روم تا شاید با فضای 
متفاوت تری از طبقه اول همراه شوم اما وضعیت ناشرانی که آنجا مستقر 
ی که شاید در کل سالن به زور می شد  شده بودند، به مراتب بدتر بود! به طور
20 بازدید کننده را پیدا کرد. یک راست سراغ غرفه دانشگاه علم و صنعت 
می روم؛ غرفه ای که متصدی درحال صحبت بود و خیلی دل و دماغی 
هم برای حرف زدن نداشت. تنها به گفتن همین یک جمله که امیدوارم 
در روزهای آینده جمعیت بیشتری به نمایشگاه بیایند و فروش آناین 
کتفا  باعث شده خیلی تمایلی برای حضور در مصلی وجود نداشته باشد، ا
می کند. بی حوصلگی متصدی اجازه نمی دهد سوالات دیگرم را ادامه دهم. 

   چیدمان ناشران کمک آموزشی ها در کنار دانشگاهی ها!
غرفه دانشگاه فردوسی مشهد در گوشه ای دنج از سالن قرار گرفته؛ غرفه ای 
که جز متصدی هیچ کس در آن نیست. سراغش می روم و از او درباره 
وضعیت نمایشگاه امسال می پرسم. جالب اینجاست که او هم تمایلی 
به حرف زدن ندارد اما گفتن همین جمله »مشخص است که حوصله تان 
سررفته« باعث می شود تا لبخند تلخی بزند و بگوید: »درست است که 
ی کتاب همزمان با نمایشگاه،  نمایشگاه تازه شروع شده، اما فروش مجاز
باعث شده رغبت کمتری به حضور در نمایشگاه وجود داشته باشد. از 
طرف دیگر قیمت کتاب ها هم به حدی بالا رفته که از توان دانشجو خارج 
است. موضوع دیگر اینکه بن های خرید کتاب، بن هایی هستند که اجازه 

ی وجود ندارد.«  استفاده از آنها برای خریدهای حضور
پله ها را به سمت پایین دنبال می کنم تا از سالن ناشران دانشگاهی خارج 
شوم. در مسیر برگشت اما حضور ناشران کمک آموزشی مانند ماهان آن 
ی بین شبستان و سالن ناشران  هم در غرفه ای بزرگ و درست در راهرو
که اتفاقا جمعیت قابل توجهی در آن وجود دارد، توجهم را  دانشگاهی 
جلب می کند؛ ناشری که در زمره کمک آموزشی ها هستند، اما برخاف 
سال های گذشته که عمده این ناشران باید در بخش کمک آموزشی ها 
باشند، حالا در نزدیک ترین فاصله به ناشران دانشگاهی قرار گرفته است؛ 
اتفاقی که در جای خودش قابل تامل بوده و موضوع زمانی جالب تر می شود 
که جمعیت حاضر در آنها را بخواهیم با غرفه ناشران دانشگاهی مقایسه 
کنیم. به نظر می رسد تب وتاب استفاده از کتب های کمک آموزشی برای 
قبولی در آزمون های ورودی به مقاطع مختلف همچنان در صدر اولویت 

جامعه قرار دارد. 

»فرهیختگان« از بخش ناشران دانشگاهی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گزارش می دهد 

بن دانشجویی
سالن ناشران دانشگاهی را خلوت کرد

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

09398888699

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

صدای نخبگان
 نگاه جوانان
FA R H I K H T E G A N

گهی های روزنامه  سازمان آ

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

مدرک موقت: علیرضا جهانگیر فرزند: موسی دارای شناسنامه به شماره: 0590207482 
صادره ساوه رشته: کارشناسی حقوق صادره از دانشگاه آزاد اسامی واحد ساوه مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان 
مرکزی- ساوه-کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( 

دانشگاه آزاد اسامی واحد ساوه به صندوق پستی 39187-366 ارسال نماید.

مدرك تحصیلی )گواهی موقت( اینجانب فرزانه نوروزی فرزند شکرالله به شماره شناسنامه 
1540439976  در مقطع کارشناسی حقوق صادره از دانشگاه آزاد اسامی واحد مراغه مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی واحد 

مراغه به نشانی مراغه - اتوبان شهید درخشی-دانشگاه آزاد اسامی واحد مراغه ارسال نماید.

گواهی موقت پایان دوره کارشناسی ناپیوسته رشته حسابداری اینجانب محدثه 
شاهدادی فرزند تاجعلی با کدملی 2980738492 صادره از واحد بردسیر مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسامی واحد آشتیان در نظر دارد نسبت به فروش یک باب 

ساختمان مسکونی به مساحت 200 متر عرصه و 360 متر اعیان در سه طبقه به 

شماره ثبتی فرعی 423 از اصلی 1392 از طریق مزایده اقدام نماید. متقاضیان 

ی 1403/03/01 ظرف  یخ 1403/02/23 لغایت پایان ساعت ادار می توانند از تار

یافت فرم شرایط شرکت در مزایده  ی جهت در مدت 10 روز در ساعات ادار

و بازدید، به آدرس آشتیان بلوار امام خمینی دانشگاه آزاد اسامی واحد 

ی( مراجعه نمایند. در ضمن برای کسب اطاعات بیشتر  آشتیان )امور ادار

ی تماس حاصل  می توانند با شماره تلفن 08637226244 در وقت ادار

گهی  نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و هزینه درج آ

و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

روابط عمومی دانشگاه  آزاد اسامی آشتیان

آگهی فراخوان
مناقصه عمومی یک مرحله ای

ید 85  ی در نظر دارد مناقصه عمومی خر دیوان عدالت ادار
دستگاه رایانه جهت سالن جلسات مورداستفاده خود را در سال 
1403 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرکت های 
دارای مجوز و تاییدیه صاحیت از شورای عالی انفورماتیک 
ی مناقصه  گذار نماید. کلیه مراحل برگزار مستقر در شهر تهران وا
گران و  یافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه  از در
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  بازگشایی پا
دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد 
و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
یافت گواهی امضاء الکترونیکی  ثبت نام در سایت مذکور و در
ی اسناد و همچنین شرکت در مناقصه محقق  را جهت بارگذار

یخ انتشار مناقصه در سامانه 1403/2/22 می باشد. سازند. تار
یخ 1403/2/22  یافت اسناد مناقصه از سایت: از تار مهلت زمانی در

لغایت روز شنبه مورخ 1403/2/29 ساعت 12:00
ــنبه  ــاعت 12:00 روز  سه شـ ــا سـ ــنهادات: تـ ــه پیشـ ــی ارائـ ــت زمانـ مهلـ

مورخ 1403/3/8
کت: ساعت 13 روز یکشنبه مورخ  زمان بازگشایی و قرائت پا

1403/3/13
ی شمال – خیابان  : تهران – بزرگراه ستار نشانی مناقصه گذار

ی ــت ادار ــوان عدالـ ــن - دیـ ــع ایران زمیـ ــری – تقاطـ مخبـ
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع خرید: به میزان 3/500/000/000 

یال به یکی از طرق ذیل: ر
یز به حساب شماره 4001013006374346 به نام تمرکز وجوه  وار

ی اسامی  ـــزد بانک مرکزی جمهور ی ن سپرده دیوان عدالت ادار
ایران  یا ارائه ضمانت نامه بانکی به مدت 2 ماه اعتبار به شرح 

فرم نمونه ارائه شده در اسناد مناقصات
)ترجیحا ضمانت نامه بانکی(

توجه:
- شرکت کنندگان می بایست تا قبل از منقضی شدن مهلت 
کت الف )اصل  زمانی ارائه پیشنهادات اقدام به ارائه پا
ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی شرکت در فرآیند ارجاع 

ی نمایند. ( به دبیرخانه مناقصات دیوان عدالت ادار کار
- شرکت هایی که محل دفتر مرکزی آنها در تهران می باشد مجاز 

به شرکت در مناقصه هستند.
- به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی 
که بعد از موعد مقرر در فراخوان واصل شوند مطلقا ترتیب اثر 
داده نخواهد شد. سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد 

مناقصه درج شده است.
ی شده به عهده  - کلیه هزینه های حمل و تحویل کالای خریدار

فروشنده می باشد.
تلفن تماس جهت پاسخگویی به سوالات و کسب اطاعات 

بیشتر 51203330
  دبیرخانه کمیسیون مناقصات و مزایده
 دیوان عدالت اداری
 شماره شناسه 1713702
شماره م.الف 516


